
Road mapa 
Portálu 
Pražana
Delivery plán Portálu Pražana 09-12/2022 a 
návrh pro 01-05/2023

Podklad pro jednání ŘV 



Portál Pražana 9/2022 – 12/2022 (schválený plán)

ListopadZáří Říjen Prosinec

• Redesign – fáze 3 (kompletní dokončení 

redesignu veřejné a zabezpečené části, 

změna HP)

• Odpady pro FOP/PO - portál živnostníka 

(implementace) 

• Agenda psů (MČ Chabry a Praha 1)

• Katastr nemovitostí – fáze 1 (zobrazení dat)

• Katastr nemovitostí – fáze 2 (analýza pro 

úpravu relevantních služeb)

• Redesign – fáze 2 (veřejná část ŽS)

• Městská knihovna (zahájení analytických 

prací) 

• Analýza pro přechod na nové služby – požadavek SZR

• Agenda městských bytů (zahájení analytických prací) 

• Odpady pro FOP/PO - portál živnostníka (zahájení analytických prací) 

• Online rezervace – vytvoření HTML emailů

• Redesign – fáze 1 (CMS Strapi, veřejná část PP – převod landing page a 

souv. stránek)

• Zvýšená podpora pro řešení úprav výročních zpráv škol 

Leden 2023

Backlog: 

• Integrace na městskou společnost Pražská plynárenská a.s., Pražské vodovody a kanalizace 

a.s. apod. 

• Integrace na aplikaci finančních grantů

• Pražská ePetice

• Podatelna velkých souborů 

• Zábory

• Řešení možnosti vyřízení relevantních agend u dětí

• Komponenta pro RBAC (implementace)

• Samoobslužné formuláře 

• Agenda SVJ

• Agenda bytů MČ

• Integrace MPSV 

• Analýza dopravních agend 

• Integrace na PRE

• Zábory analýza i pro MČ 

• Agenda městských bytů (implementace)

• Integrace na registr řidičů a vozidel

• Městská knihovna (implementace)

• Agenda psů – Klánovice

• Katastr nemovitostí – fáze 2 (úprava relevantních 

služeb)

• RBAC (zahájení analytických prací) 

• Katastr nemovitostí (zahájení analytických 

prací) 

• Online registrace v neveřejné části

• Řešení změnových požadavků k výročním 

zprávám škol 



Portál Pražana 9/2022 – 12/2022 (aktuální stav) 

ListopadZáří Říjen Prosinec

• Redesign – fáze 2 (dokončení detailu životních situací, zajištěna 

připravenost zahájit plnění obsahu ze strany MHMP)

• Agenda psů (technické napojení MČ Praha 1)

• Vytvoření notifikačních emailů pro PKO v designu od Symbio

• PKO – implementace změnového požadavku na důvod 

zamítnutí

• PSI - Analýza rozvojových požadavků dle preferencí MČ

• Analýza pro přechod na nové služby – požadavek SZR (provedená 

analýza)

• PKO – implementace změnových požadavků věcného správce

• Katastr nemovitostí – zajištěna součinnost pro získání rodného čísla 

(služby OCIS MV), ověřena funkčnost napojení

• Redesign – fáze 2 (veřejná část – detail životních situací)

• Vystaven formulář Návrh na vyhlášení výběrového řízení

• Vystaven formulář Žádost o předání zdravotnické dokumentace – pacient 

(verze pro dospělou osobu)

• Proběhla Implementace zjištěných defektů - uživatel DS po odhlášení 

zůstane v přihlášené části 

• Upgrade portálu na aktuální verzi .NET 6

• Integrace nástroje pro tvorbu automatizovaných testů (Cypress)

• Agenda městských bytů (zahájeny analytické práce) 

• Odpady pro FOP/PO - portál živnostníka (zahájeny analytické práce) 

• Online rezervace – došlo k vytvoření HTML emailů

• Redesign – fáze 1 (CMS Strapi, veřejná část PP – převod landing page a 

souvisejících stránek)

• Zajištěna zvýšená podpora pro řešení úprav výročních zpráv škol 

• RBAC (zahájeny analytické práce) 

• Katastr nemovitostí (zahájeny analytické 

práce) 

• Online registrace v neveřejné části

• Implementace změnových požadavků k 

výročním zprávám škol 



Portál Pražana 9/2022 – 12/2022 (aktuální stav č. 1) 

• Role-based access control (RBAC) 

▪ Zahájeny analytické práce, proběhlo několik schůzek s MV pro řešení legislativních nejasností v oblasti zastupování. Řeší se i požadavek na roli 

„Úředník“, který se na Portál Pražana přihlásí jako pověřený zástupce uživatele a po ověření totožnosti vyřídí agendu jako by si to fyzický občan 

vyřizoval sám. Tím zajistíme i fyzickým osobám podávat elektronická podání a úředníkům přístup k agendám a údajům jako by to byl uživatel 

digitální služby. 

• Katastr nemovitostí (zahájeny analytické práce) 

• Zajištěno získání dat o rodném čísle uživatele z rejstříků MV a přístup k nahlížení za účelem zobrazování odkazů vedoucích na konkrétní 

nemovitost. Aktuálně se řeší smluvní získání dálkového přístupu k ISKN (nebylo doporučeno použití stávajícího přístupu, který již MHMP má).  

• Online registrace v neveřejné části

▪ Funkcionalita spuštěna včetně vytvoření notifikačních emailů s dynamickým HTML. Portál Pražana se stal primárním místem pro online 

registraci osob pro dopravně-správní agendy. 

• Změnové požadavky k výročním zprávám škol 

▪ Zajištěny veškeré úpravy a součinnosti pro tento projekt odboru školství, příjem podání probíhal v průběhu září a října.  

• Agenda městských bytů (zahájeny analytické práce) 

▪ Cílem projektu je vytvořit na Portálu Pražana jednotné místo, kde nájemci bytů najdou informace o svých nájemních smlouvách a budou moci 

elektronicky řešit relevantní podání. Uživatelům bude umožněno zobrazit scan smlouvy. 

▪ Ve spolupráci MHMP se společnosti Marbes a týmem Portálu probíhají analytická práce. Tato fáze bude mj. ukončena vytvořením popisu 

služeb, které se stanou zadáním pro následný vývoj. 

• Odpady pro FOP/PO - portál živnostníka (zahájeny analytické práce) 

▪ Cílem projektu je zefektivnit jak práci žadatele (právnické osoby), úřadu, tak i svozových společností při zpracování příslušných žádostí.

▪ Projekt probíhá ve spolupráci MHMP a Pražských služeb. Do projektu se zapojila nově i společnost Direct People, která má pomoci MHMP a PS 

co nejlépe připravit požadavky na tuto službu. 

▪ Za Portál zajištěn přístup k datům ROS o provozovnách, PSAS připravili návrh REST API, integrační platforma pracuje na vytvoření swaggeru. 



Portál Pražana 9/2022 – 12/2022 (aktuální stav č. 2) 

• Redesign veřejné části 

▪ Nasazena landign page v nové grafice na produkční prostředí.

▪ Administrace této části probíhá nově ve Strapi v rámci interních zdrojů MHMP (bez nutnosti využívat zdroje OICT).

▪ Připravena datová struktura pro detail životních situací – je možné zahájit plnění dat ze strany MHMP.

▪ Probíhají úpravy zbývajících stránek a budou zahájeny práce na dalších relevantních šablonách pro sekci životních situací a pro repozitář

formulářů ve veřejné části. 

▪ Finalizují se grafické návrhy komponent a stránek v zabezpečené části. 

• PKO 

▪ Ve spolupráci s PSAS spuštěna možnost změn v odpadových nádobách. 

▪ Provedeny změnové a rozvojové požadavky věcného správce tohoto systému. 

▪ Aktuálně se dále připravuje vytvoření notifikačních emailů do nového designu od Symbio.

• Agenda psů 

▪ Řešení nasazeno aktuálně na produkčním prostředí u těchto MČ:  Praha 3, Praha 11, Zbraslav, Vinoř, Nebušice, Koloděje, Praha 14 a Praha 17.

▪ Připraveno technické napojení MČ Praha 1. Po dokončení fáze čištění dat bude nasazeno na produkční prostředí. 

▪ Probíhají jednání k zapojení MČ Praha 1O, Praha 8 Dolní Chabry a Klánovice. 

▪ Proběhlo jednání se všemi MČ, které jsou do projektu zapojeny. Hlavní závěry jsou: 

✓ Byla nalezena shoda v přístupu k řešení vytěžování dat u podání obdržených z Portálu Pražana do Agendia. 

✓ MČ chtějí upravit funkcionalitu tak, aby se uživatel k datům o svém psu, případném nedoplatku apod. dostal na Portálu i po tom, co se 

z dané MČ odstěhuje.

✓ Je nutné provést revizi formulářů (na základě pilotního provozu a legislativních změn). 

✓ MČ chtějí integrovat platební bránu. 

• Formuláře

▪ Vystaven formulář Návrh na vyhlášení výběrového řízení.

▪ Vystaven formulář Žádost o předání zdravotnické dokumentace – pacient (verze pro dospělou osobu).

- Zobrazení nového stavu při zamítnutí žádosti svozovou 
společností

- Zaslání notifikačního emailu v případě zamítnutí.
- V emailech „Výzva k potvrzení změn svozu odpadu“ a 

„Upomínka – Výzva k potvrzení změn svozu odpadu“ jsme 
nastavili tučně informaci o lhůtě pro vyřízení.



Portál Pražana návrh priorit pro 1– 5/2023 

BřezenLeden Únor Duben

• Redesign – fáze 3 (online rezervace + repozitář formulářů)

• Městská knihovna (zahájení analytických prací) 

• Analýza rozvojových požadavků pro výroční zprávy škol 

• Agenda psů – Klánovice

• Automatické vytěžování dat z podání obdržených v rámci agendy psů 

(Marbes)

• Formuláře: Potvrzení o studiu - o maturitní zkoušce a Potvrzení o vyučení - o 

učební době)

Digitalizace agend / Spouštění nových formulářů

Květen

• RBAC – zahájení implementace změn pro 

portálové služby

• Dokončení úprav na VZ škol

• Integrace na registr řidičů a vozidel (načítání 

dat v Portálu Pražana)

• Formuláře: Dokončení zbývajících formulářů 

odboru zdravotnictví 

• Integrace na registr řidičů a vozidel (návrh formou 

odkazu na Portál dopravy)

• Agenda psů – MČ Chabry (technické připojení)

• Katastr nemovitostí – fáze 1 (zobrazení dat)

• Redesign – fáze 2 (dokončení životních situací )

• Odpady pro FPO/PO - portál živnostníka (zahájení 

implementace) Model oprávnění s DS.

• Formuláře: Vydání prvního zápisového lístku  a 

Potvrzení doby zaměstnání - příjmů

• Redesign fáze 4 (zabezpečená část)

• Zahájení prací na podatelně velkých souborů

• Katastr nemovitostí – fáze 2 (implementace)

• Integrace s praha.eu

• Formuláře: Rešerše ze sčítacích archů a Rešerše 

ze živnostenského rejstříku

• Redesign fáze 4 (zabezpečená část)

• Zahájení implementace agendy bytů 

• Probíhající práce na podatelně velkých souborů

• Katastr nemovitostí – fáze 2 (implementace)

• Testování řešení změnových požadavků VZ škol

• Formuláře: Výpis - kopie z matriky



Portál Pražana – leden 2023
• Integrace na registr řidičů a vozidel 

▪ První fáze bude obsahovat dlaždici umožňující single sign-on přechod do nově spuštěného Portálu dopravy.

• Agenda psů 

▪ Na testovacím prostředí bude připraveno technické připojení MČ Chabry. Po dokončení fáze čištění dat (dle kapacit MČ) dojde k nasazení na 

produkční prostředí. 

▪ Ve spolupráci s MČ proběhne analýza změn v současných formulářích dle leg. změn. 

▪ Bude připraven technický návrh řešení pro zobrazení dat k poplatku za psa po změně bydliště z dané MČ. 

• Katastr nemovitostí – fáze 1 (zobrazení dat)

▪ Portál umožní zobrazovat uživateli informace o jeho vlastnictví/spoluvlastnictví nemovitostí přímo v Portálu.  

• Redesign – fáze 2 (dokončení životních situací )

▪ Vytvoření šablon a datových struktur pro zbývají části životních situací (rozcestníky, časové osy apod.). 

• Odpady pro FPO/PO - portál živnostníka (zahájení implementace) 

▪ V první fázi bude přístup řízen oprávněními, které má FPO/PO nastavena v systému ISDS. 

▪ Data k provozovnám budou u nových registrací automaticky přebírána z ROS. 

• Formuláře: 

▪ Na produkčním prostředí dojde k vystavení formuláře Vydání prvního zápisového lístku  a Potvrzení doby zaměstnání – příjmů.

▪ Budou probíhat jednání ke změnovým požadavkům formulářů v oblasti zdravotnictví. 



Portál Pražana – únor 2023
• Agenda psů 

▪ Na testovacím prostředí bude připraveno technické připojení MČ Klánovice. Po dokončení fáze čištění dat (dle kapacit MČ) dojde k nasazení na 

produkční prostředí. 

▪ Ze strany spol. Marbes bude zahájena implementace funkcionality pro automatické vytěžování dat z podání obdržených v rámci agendy psů 

(Marbes). 

▪ Dle kapacit a náročnosti budou zahájeny práce na změně v současných formulářích dle leg. změn. a na zobrazení dat k poplatku za psa po změně 

bydliště z dané MČ. 

• Redesign – fáze 3 (online rezervace + repozitář formulářů)

▪ Změna grafických komponent pro online rezervaci a vytvoření repozitáře formulářů v nezabezpečené části. 

• Implementace rozvojových požadavků pro výroční zprávy škol 

▪ Analýza změnových  požadavků ve výroční zprávách. 

• Městská knihovna (zahájení analytických prací) 

▪ Zahájení analytických prací na integraci Portálu a systému městské knihovny. 

• Formuláře: 

▪ Na produkčním prostředí dojde k vystavení formuláře Potvrzení o studiu - o maturitní zkoušce a Potvrzení o vyučení - o učební době. Budou 

probíhat jednání ke změnovým požadavkům formulářů v oblasti zdravotnictví. 

▪ Analýza úprav současné funkcionality, tak aby bylo možné v zabezpečené části formulář po předvyplnění údajů uložit a stáhnout si bez nutnosti 

zaslat službami Portálu. 

▪ Budou probíhat jednání ke změnovým požadavkům formulářů v oblasti zdravotnictví a zahájena jejich postupná úprava. 



Portál Pražana – březen 2023
• Agenda psů 

▪ Dle kapacit a náročnosti budou probíhat práce na změně v současných formulářích dle leg. změn. a na zobrazení dat k poplatku za psa po změně 

bydliště z dané MČ. 

• Redesign – fáze 4 (zabezpečená část)

▪ Redesign zabezpečené části Portálu dle vytvořených a schválených UX návrhů. 

• Implementace rozvojových požadavků pro výroční zprávy škol 

▪ Vývoj úprav dle změnových požadavků ve výročních zprávách. 

• Katastr nemovitostí – fáze 2 

▪ Úprava pro PKO a formuláře interpelací, kde se data s IKSN využívají pro zvýšení komfortu uživatelů Portálu.

• Městská knihovna (zahájení implementačních prací) 

▪ Zahájení implementačních prací na integrací portálu a systému městské knihovny. 

• Integrace s praha.eu

▪ Poskytování součinností projektu nového portálu praha.eu. 

• Podatelna velkých souborů 

▪ Úpravy Portálu, aby bylo možné jeho prostřednictvím zasílat velké soubory (požadavek pana ředitele Veselého). 

• Formuláře: 

▪ Na produkčním prostředí dojde k vystavení formuláře Rešerše ze sčítacích archů a Rešerše ze živnostenského rejstříku. 



Portál Pražana – duben 2023
• Agenda psů 

▪ Dokončení změnových požadavků MČ. 

• Redesign – fáze 4 (zabezpečená část)

▪ Redesign zabezpečené části Portálu dle vytvořených UX návrhů – dokončení redesignu. 

• Implementace rozvojových požadavků pro výroční zprávy škol 

▪ Testování a dokončení změnových požadavků ve výroční zprávách. 

• Katastr nemovitostí – fáze 2 

▪ Dokončení úprav pro PKO a formuláře interpelací, kde se data s IKSN využívají pro zvýšení komfortu uživatelů Portálu.

• Integrace s praha.eu

▪ Poskytování součinností projektu nového portálu praha.eu. 

• Podatelna velkých souborů 

▪ Úpravy Portálu, aby bylo možné jeho prostřednictvím zasílat velké soubory (požadavek pana ředitele Veselého) - pokračování. 

• Formuláře: 

▪ Na produkčním prostředí dojde k vystavení formuláře Výpis - kopie z matriky. 



Portál Pražana – květen 2023

• Implementace rozvojových požadavků pro výroční zprávy škol 

▪ Testování a dokončení změnových požadavků ve výroční zprávách. 

• Integrace s praha.eu

▪ Poskytování součinností projektu nového portálu praha.eu. 

• Podatelna velkých souborů 

▪ Úpravy Portálu, aby bylo možné jeho prostřednictvím zasílat velké soubory (požadavek pana ředitele Veselého), testování, uvedení na produkční 

prostředí. 

• Integrace na registr řidičů a vozidel 

▪ Druhá fáze bude znamenat načítání vybraných informací z rejstříku vozidel a řidičů přímo do Portálu. 

• Formuláře: 

▪ Na produkčním prostředí dojde k vystavení zbývajících formulářů odboru zdravotnictví .


	Roadmapa PP
	Snímek 1: Road mapa Portálu Pražana
	Snímek 2: Portál Pražana 9/2022 – 12/2022 (schválený plán)
	Snímek 3: Portál Pražana 9/2022 – 12/2022 (aktuální stav) 
	Snímek 4: Portál Pražana 9/2022 – 12/2022 (aktuální stav č. 1) 
	Snímek 5: Portál Pražana 9/2022 – 12/2022 (aktuální stav č. 2) 
	Snímek 6: Portál Pražana návrh priorit pro 1– 5/2023 
	Snímek 7: Portál Pražana – leden 2023
	Snímek 8: Portál Pražana – únor 2023
	Snímek 9: Portál Pražana – březen 2023
	Snímek 10: Portál Pražana – duben 2023
	Snímek 11: Portál Pražana – květen 2023


